
A SťE 9 Firma: COLAS CZ, a.s. Příloha č.2 Strana: 1
3.6.17.2

E videnční list Z m ěny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028 Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.č. 
19-028 Žďákov

201/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ. a.s.

Smlouva):

Pfflohv Evidenčního listu Změny stavby:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Dokladová Část Změny;
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: [^Z h o to v ite l [~] Objednatel

i  /S a zdůvodnění Změny včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Z návrhu změn vyplývá, že tyto změny nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a uzavřené Smlouvě. 
Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou 
nezbytné pro provedení původních prací. Změna vychází z doplňujících měření v průběhu výstavby, jejich 
vyhodnocení a posouzení vlivu nově zjištěných skutečností na SSD. Okolnosti, které zapříčinily vznik Změny 
nemohly být v době zpracování PDPS předpokládané a tedy ani zohledněné v SSD. Odmítnutí této Změny by 
výrazným způsobem negativně ovlivnilo kvalitativní parametry celého díla a tím i délku záruční doby za provedené 
práce. Tyto změny tudíž nelze technicky ani ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo 
Objednateli závažnou újmu a jsou  zcela nezbytné pro dokončení stavby.

V návaznosti na Souhrn smluvních dohod uzavřený mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „Objednatel") a 
společností COLAS CZ, a.s. (dále jen „Zhotovitel") ze dne 30. dubna 2015 ve vazbě na Všeobecné obchodní 
podmínky platné od 1. 11.2002 a současně Zvláštní obchodní podmínky na akci „1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028" 
Zhotovitel realizuje stavební práce na SO 201 Rekonstrukce mostu ev.ě. 19-028 Žďákov. Změna vychází z 
doplňujících měření v průběhu výstavby.

Při realizaci bourání chodníků Zhotovitel podrobným zaměřením skutečně provedených prací zjistil odlišný rozsah 
4 množství stanoveného v PDPS. Jedná se o doměrek, který plyne ze shodného technického řešení vzniklého na 

s k la d ě  skutečně zastižených tlouštěk bouraných chodníků. ZDS je  provedena v úrovni a rozsahu, který je  
požadován a je  dostatečný pro tento typ dokumentace. Upřesnění tohoto množství může být provedeno až na 
základě skutečně naměřených hodnot kubatur provedených prací. Jelikož se jedná o naprosto nevýznamný nárůst 
(cca 6,9% - viz rozdílový výkaz výměr), lze tuto změnu považovat za doměrek ve smyslu SGŘ i 8/2015 - jedná se o 
finančně i množstevně nevýrazný nárůst vzniklý objektivní nepřesností plynoucí z detailu zpracování zadávací 
dokumentace. Jde o doměrky vzniklé na základě upřesňujícího stupně projektové dokumentace RDS, technické 
řešení navržené v rámci ZDS se nemění.

S ohledem na možné důsledky zjištěných okolností, které mají vliv na dílo tak v souladu se SSD Zhotovitel 
předkládá tuto Změnu a to zejména z důvodu:
- jedná se o práce, pro které nebyly v nabídce Zhotovitele položky a aby je  bylo možno fakturovat, musí být 
projednána tato Změna pro JRBU,
- nejedná o technickou změnu,
-jed n á  se o upřesňování dokumentace stavby a to na základě zjištěného skutečného stavu

Zároveň dle článku 13.1 SSD je  Zhotovitel povinen provést práce, které nebyly v nabídce až po uzavření dodatku. 
Pokud je  provede bez písemného dodatku, nemá zhotovitel nárok na jejich zaplacení (poslední větaěl. 13.1 SSD). 
Na základě výše uvedených okolností jsou navržené změny v souladu s požadavkem na realizaci díla jako celku s 
ohledem na zájmy Objednatele. Rovněž s použitím a přihlédnutím ke všem řádným a přiměřeným prostředkům, 
které má Objednatel i Zhotovitel k dispozici jsou za daných podmínek nezbytné k eliminaci vzniku značné škody.



ASPE 9 Firma: COLAS CZ, a.s. 
3.6.17.2

Příloha č.2 Strana: 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.č. 
19-028 Žďákov

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
201/001

Číslo ZBV: 
001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Smlouva):

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Useku GR - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 
Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré Příjemce

1
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel Q  Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

0,00 9 966,45 9 966,45

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
V

Projektant (autorský dozor) jméno ............................ d a t u i i i / * ř -  - P c p b flp íš

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno ....................... datum j  ^  Podpis
/

Supervize jméno _________________________ 2 2 - 06 - ?01filHHlpis

Správce stavby jméno ...................................... datum ^7‘S P/>/ppodp ii

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež .jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento l-.vídcněpi list Zíttěny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zúštávaj (práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménemnebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice č.18/2015) jméno ............................... datum podpis

Zhotovitel jméno ............................ datum PS- *2-104£
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list

podpis
dslo pare:

4



ASPE 9 Firma: COLAS CZ, a.s. Příloha č.2 Strana: 1
3.6.17.2

E videnčn í list Z m ěny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
901/001

Číslo ZBV: 
002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ. a.s.

Smlouva):

Pfílohv Evidenčního listu Zmčnv stavby:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a  ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GR - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Pokladová část Zmčnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: | | Zhotovitel | | Objednatel

i a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Z  návrhu změn vyplývá, že tyto změny nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a uzavřené Smlouvě. 
Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou 
nezbytné pro provedení původních prací. Změna vychází z doplňujících měření v průběhu výstavby, jejich 
vyhodnocení a posouzení vlivu nově zjištěných skutečností na SSD. Okolnosti, které zapříčinily vznik Změny 
nemohly být v době zpracování PDPS předpokládané a tedy ani zohledněné v SSD. Odmítnutí této Změny by 
výrazným způsobem negativně ovlivnilo kvalitativní parametry celého díla a tím i délku záruční doby za provedené 
práce. Tyto změny tudíž nelze technicky ani ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo 
Objednateli závažnou újmu a jsou zcela nezbytné pro dokončení stavby.
V  návaznosti na Souhrn smluvních dohod uzavřený mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „Objednatel”) a 
společností COLAS CZ, a.s. (dále jen  „Zhotovitel”) ze dne 30. dubna 2015 ve vazbě na Všeobecné obchodní 
podmínky platné od 1. 11. 2002 á  současně Zvláštní obchodní podmínky na akci „1/19 Zďákov, most ev.č. 19-028" 
Zhotovitel realizuje stavební práce na SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 19-028 Zďákov. Změna vychází z 
podrobného dopracování realizační dokumentace DIO.
Při zpracování prováděcí dokumentace DIO dochází ke změně počtu jednotlivých typů dopravních značek oproti 
předpokládanému množství uvedenému v PDPS. V rámci zadávací dokumentace stavby byla stanovena základní 
koncepce řešení objízdných tras. Toto řešení bylo se zástupci PČR projednáno a byl v rámci ZDS proveden odborný 

f  ’had počtu kusů dopravního značení. V rámci realizace stavby pak byl ze strany PČR vznesen požadavek ohledně 
'uoplnční značek. Tento požadavek vyplynul na základě skutečné intenzity dopravy na objízdných trasách. Z 
uvedeného tedy plyne, že tyto dodatečné práce nemohl investor jednající s náležitou péčí objektivně 
předvídat - dodatečné práce vznikly na základě požadavku PČR, přičemž tyto požadavky byly vzneseny na základě 
skutečných intenzit dopravy.
Práce jsou součástí ZDS, pouze došlo ke změně ve výkazu množství. Provedení DIO a dopravního značení je  nutné 
pro bezpečnost provozu na neuzavřené části komunikace 1/19 po celou dobu trvání rekonstrukce mostu. Bez jeho 
realizace dle ZDS a doplnění dle aktuálních požadavků dotčených orgánů nelze bezpečně provést uzavírku 
komunikace pro rekonstrukci mostu. Dle stanovení přechodné úpravy provozu bylo nutné doplnit DZ na základě 
požadavku Policie ČR.

S ohledem na možné důsledky zjištěných okolností, které mají vliv na dílo tak v souladu se SSD Zhotovitel 
předkládá tuto Změnu a to  zejména z důvodu:
-jed n á  se o práce, pro které z části nebyly v nabídce Zhotovitele položky a aby je  bylo možno fakturovat, musí být 
projednána tato Změna pro JŘBU,
- nejedná o technickou změnu,
-jed n á  se o upřesňování dokumentace stavby a to na základě zjištěného skutečného stavu
Zároveň dle článku 13.1 SSD je  Zhotovitel povinen provést práce, které nebyly v nabídce až po uzavření dodatku. 
Pokud je  provede bez písemného dodatku, nemá zhotovitel nárok na jejich zaplacení (poslední věta čl. 13.1 SSD). 
N a základě výše uvedených okolností jsou navržené změny v souladu s požadavkem na realizaci díla jako celku s 
ohledem na zájmy Objednatele. Rovněž s použitím a přihlédnutím ke všem řádným a přiměřeným prostředkům, 
které má Objednatel i Zhotovitel k  dispozici jsou za daných podmínek nezbytné k eliminaci vzniku značné škody.

/



1

1
1

1

1

]

1

]

]

]

]

J
]

I

j

J
j

ASPE 9 Firma: COLAS CZ, a.s._______________________________________________________________Příloha č.2______ Strana: 2
6.17.2

Evidenční list Změny stavby

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 002
901/001

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dopravně inženýrská opatření

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.______________________________________________________
Přílohy Evidenčního listu Změny stavbv:
Zápis o projednání oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

niciátor změny: Zhotovitel Q  Objednatel

“opis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

“odpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

“rojektant (autorský dozor)

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-52 716,00 113 768,00 61 052,00

jíněno ............................___________________datum Z 2- - IjWlpt/'

unkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
ámci organizační struktury Věcně 
iříslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno .......................

iupervize jméno

datum ^  _Q3_ 2016POdpiS

--------------------  ~ ____________LU
datum n - 0 6 -  z p it o

iprávcc stavby jméno ...... ............................... datum ý Č-s7- pfoípis
Jbjednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
lopsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Bvidenčni list Zrněný 
tavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
lovinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
:astoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Jbjednatel (Oprávněná osoba Objednatele
lle §31 Směrnice č. 18/2015) jméno ................................ datum -J./Í podpis r

Zhotovitel jméno........... ................. datum S}$' ^7 • Zo 4 6 pptfpis,IJ
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list

/
''Číslo paré: £_



' ASPE 9 Firma; CQLAS CZ, a.s, Příloha 6,2 Strana: 1
3,6.17.2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidentní číslo Stavby ; 15221002-1/19 Žďákov, most ev.6, 19-028

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.6. 
19-028 Žďákov

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
201/002

Číslo ZBV: 
003

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23,4.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: CQLAS CZ. a.s._____________________________________________

Přílohy Evidenčního listu Změny stavbv:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 
Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervizě

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel Objednatel

í. .s a zdůvodněni Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Z návrhu změn vyplývá, že tyto změny nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a uzavřené Smlouvě. Jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou nezbytné pro 
provedení původních prací, Změna vychází z doplňujících měření v průběhu výstavby, jejich vyhodnocení a posouzení 
vlivu nově zjištěných skutečností na SSD. Okolnosti, které zapříčinily vznik Změny nemohly být v době zpracování 
PDPS předpokládané a tedy ani zohledněné v SSD, Odmítnutí této Změny by výrazným způsobem negativně ovlivnilo 
kvalitativní parametry celého díla a tím i délku záruční doby za provedené práce. Tyto změny tudíž nelze technicky ani 
ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo Objednateli závažnou újmu a jsou zcela nezbytné pro 
dokončení stavby.

V návaznosti na Souhra smluvních dohod uzavřený mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „Objednatel'*) a 
společností COLAS CZ, a.s. (dále jen „Zhotovitel") ze dne 30. dubna 2015 ve vazbě na Všeobecné obchodní podmínky 
platné od 1. 11. 2002 a současně Zvláštní obchodní podmínky na akci „1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028" Zhotovitel 
realizuje stavební práce na SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 19-028 Žďákov. Změna vychází z doplňujících měření v 
průběhu výstavby.

Při realizaci bourání části opěry L0 a navazujících křídel bylo zjištěno jejich minimální vyztužení. Po vyhodnocení 
vlastností betonu projektantem a autorským dozorem bylo zjištěno, že beton nesplňuje požadavky, se kterými uvažovala 

ZS a bude zapotřebí většího rozsahu vybourání (změna je řešena v ZBV č.4). Tyto práce mají za následek změnu 
způsobu kotvení nové konstrukce do stávající konstrukce z důvodu zajištění maximálně stabilního spojení obou 
konstrukcí. Jak je v předchozích řádcích popsáno, tato změna je řetězením změny řešené v ZBV č.4. V rámci výrobní 
porady, za přítomnosti objednatele, správce stavby, zhotovitele, projektanta, AD, supervize stavby a TDI, bylo provedeno 
vizuální hodnocení odbouraných ploch betonu opěr, orientační špičáková zkouška a hodnocena odezva betonu při 
odbourávání. Byla konstatována nesourodost a nižší kvalita betonu, než odpovídá předpokladu DZS dle výsledků 
diagnostického průzkumu. Jelikož beton nemá požadované vlastnosti, se kterými bylo uvažováno v PDPS, je nezbytné 
návrh způsobu kotvení nové konstrukce do stávající oproti PDPS změnit. Návrh PDPS: betonářská ocel B500B 0  
25mm, vrt 0  40mm, rastr 0,5x0,5m, po obvodu á 0,25m, vlepeno na cementovou maltu. Změna dle RDS: betonářská ocel 
B500B 0  16mm, vrt 0  20mm, rastr' 0,25x0,25m, vlepeno na chemickou kotvu JJILTI HIT RE500 na bázi epoxidu s 
funkcí postupné penetrace méně kvalitního betonu v okolí vývrtu během tvrdnutí.

DZS se opírala o dostupné projektové podklady a závěry diagnostického průzkumu (z října 2011, zpracované firmou 
Pontex s.r.o.), v rámci něhož byly provedeny odběry vzorků z masívních částí opěr. Tyto vzorky vykazovaly nižší kvalitu 
betonu u takto masivních konstrukcí očekávatelnou, ale nebyly zastiženy další anomálie, které by byly v nesouladu s 
navrženou DZS. V diagnostickém průzkumu byl beton opěr hodnocen jako hutný a homogenní, s výskytem většího počtu 
makropórů 5-1 Omm; průměrná válcová pevnost vývrtů z opěr byla 38,8 MPa; zatřídění úložného prahu opěr - min. 
C30/37, ostatní části opěr - min. C20/25. Bohužel v době svého vzniku byl most považován za dílo ocelářské a betonové 
konstrukce byly na stavbě opomíjeny, jak co se kvality týče, tak jejich dokladování a provedení. Z tohoto důvodu se 
nedochovala téměř žádná dokumentace skutečného provedení k betonovým konstrukcím a vzhledem k extrémním 
objemům betonů opěr nebylo možné v rámci diagnostického průzkumu jeho objem detailně prozkoumat. Na základě 
vyjádření AD, projektanta RDS, zápisem ve stavebním deníku a z výrobní porady bylo tedy nutné vzhledem ke zjištěné 
kvalitě betonu zvolit jiný druh kotvení nového úložného prahu ke stávajíc! části dříku opěry a křídel.



ASPE 9 Firma: COLAS CZ, a.s. 
3.6.17.2

Příloha č.2 Strana: 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.č. 
19-028 Žďákov

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
201/002

Číslo ZBV: 
003

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Smlouva):

P ř ílo h y  E v id e n č n íh o  lis tu  Z m ě n y  s ta v b y :

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Useku GR - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

D o k la d o v á  č á s t  Z m ě n y :

Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

S ohledem na možné důsledky zjištěných okolností, které mají vliv na dílo tak v souladu se SSD Zhotovitel předkládá 
tuto Změnu a to zejména z důvodu:
- jedná se o práce, pro které nebyly v nabídce Zhotovitele položky a aby je  bylo možno fakturovat, musí být projednána 
tato Změna pro JRBU,
-jedná se o upřesňování dokumentace stavby a to na základě zjištěného skutečného stavu
Zároveň dle článku 13.1 SSD je Zhotovitel povinen provést práce, které nebyly v nabídce až po uzavření dodatku. Pokud 
provede bez písemného dodatku, nemá zhotovitel nárok na jejich zaplacení (poslední věta 51. 13.1 SSD).

Na základě výše uvedených okolností jsou navržené změny v souladu s požadavkem na realizaci díla jako celku s 
ohledem na zájmy Objednatele. Rovněž s použitím a přihlédnutím ke všem řádným a přiměřeným prostředkům, které má 
Objednatel i Zhotovitel k dispozici jsou za daných podmínek nezbytné k eliminaci vzniku značné škody.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-109 561,60 637 204,32 527 642,72
•--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ............................ datupyÓ^ZV • p̂odpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno .......................
Z§■

datum 2 ^ - 0 3 -  2 0 1 6 podPi:

J Supervize jméno datum 2  2 "06" 2016 (jodpi:

Správce stavby jméno........ ................ ............... datum •Z Ž- 3 ■  fy 'íí  podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Z m ěny: je ž  jso u  podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidoněni list Zrněný 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním z ň s ífe y í  p l ív a  á 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele
dle §31 Směrnice č. 18/2015) jméno ............................... datum podpis

Zhotovitel jméno ............................ datum A i.W  lâ C poflfljgft 

jťisXo paré:Změna během výstavby (ZBV) - krycí list z



*<$> ASPE 9 Firma: COLAS CZ, a.s. 
3.6.17.2

Příloha C.2 Strana: 1

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby ;15221002-I/19 Žďákov, most ev.č. 19-028

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.č, 
19-028 Žďákov

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
201/003

Číslo ZBV: 
004

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4,2015 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ. a.s.

Smlouva):

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby;
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV víetně event. vyjádření Úseku GŘ - poěet listů A4

Soupis prací ■ počet listů A4 
Pokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré Příjemce
Sprňvce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: | | Zhotovitel [~~| Objednatel

í\.ť js a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Z návrhu změn vyplývá, že tyto změny nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a uzavřené Smlouvě. 
Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou 
nezbytné pro provedení původních prací. Změna vychází z doplňujících měření v průběhu výstavby, jejich 
vyhodnocení a posouzení vlivu nově zjištěných skutečností na SSD. Okolnosti, které zapříčinily vznik Změny 
nemohly být v době zpracování PDPS předpokládané a tedy ani zohledněné v SSD. Odmítnutí této Změny by 
výrazným způsobem negativně ovlivnilo kvalitativní parametry celého díla a tím i délku záruční doby za provedené 
práce. Tyto změny tudíž nelze technicky ani ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo 
Objednateli závažnou újmu a jsou zcela nezbytné pro dokončení stavby.

V  návaznosti na Souhrn smluvních dohod uzavřený mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „Objednatel") a 
společností COLAS CZ, a.s. (dále jen „Zhotovitel") ze dne 30. dubna 2015 ve vazbě na Všeobecné obchodní 
podmínky platné od 1. 11. 2002 a současně Zvláštní obchodní podmínky na akci „1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028" 
Zhotovitel realizuje stavební práce na SO 201 Rekonstrukce mostu ev.ě. 19-028 Žďákov. Změna vychází z 
doplňujících měření v průběhu výstavby.

Při realizaci bouracích prací na opeře L0 Zhotovitel zjistil odlišné fyzické podmínky ve smyslu čl 4.12 SSD, které 
ut odlišné od podmínek specifikovaných ve veřejné zakázce na předmětné dílo. O zastižení těchto podmínek 

zhotovitel informoval na výrobní poradě č.5 dne 23.7.2015 a následně dopisem Správci stavby č. ZD/VO/2015/07 
ze dne 29.7.2015. Zejména se jedná o zjištění odlišné míry vyztužení konstrukce opěry, dále pak značnou 
nehomogenitu stávající betonové konstrukce s příměsí nežádoucích materiálů a výskyt železobetonových 
konstrukcí, které nebyly v přechodové oblasti uvažované a tedy ani zahrnuté do zadávacího soupisu prací této 
stavby. Tyto okolnosti nebyly a nemohly být v době tvorby PDPS zapracované, neboť skutečně zastižené 
stavebně-technické podmínky byly zjištěny až v průběhu vlastní realizace prací na předmětné opěře a souvisejících 
konstrukcích přímo na stavbě.

S ohledem na možné důsledky zjištěných okolností, které mají zásadní vliv na dílo tak v souladu se SSD Zhotovitel 
předkládá tuto Změnu a to zejména z důvodu:
- jedná se o práce, pro které z části nebyly v nabídce Zhotovitele položky a aby je  bylo možno fakturovat, musí být 
projednána tato Změna pro JŘBU,
- nejedná o technickou změnu,
-jedná se o upřesňování dokumentace stavby a to na základě zjištěného skutečného stavu

Zároveň dle článku 13.1 SSD je  Zhotovitel povinen provést práce, které nebyly v nabídce až po uzavření dodatku. 
Pokud je  provede bez písemného dodatku, nemá zhotovitel nárok na jejich zaplacení (poslední věta čl. 13.1 SSD). 
N a základě výše uvedených okolností jsou navržené změny v souladu s požadavkem na realizaci díla jako celku s 
ohledem na zájmy Objednatele. Dodatečné stavební práce je  nutno realizovat současně s ostatními pracemi na 
objektu, neboť jsou technologicky provázány. Jejich oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. 
Rovnčž s použitím a přihlédnutím ke všem řádným a přiměřeným prostředkům, které má Objednatel i Zhotovitel k 
dispozici jsou za daných podmínek nezbytné k eliminaci vzniku značné škody.



ASPE 9 Firma: COLAS CZ. a.s. 
3.6.17.2

Příloha č.2 Strana: 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby -.15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028 Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 004

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.č. 201/003

19-028 Žďákov
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ. a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:
Zápis o projednání ocenění soupisu práci a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek. Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 
Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel Q  Objednatel

Paré Příjemce

1
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 328 147,03 328 147,03

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ....... ........... .......... d u tu n y ý ř' / ?  ■> / / -jpclpůs

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k  ZBV

jméno ....... ...... ..........

/d
datum 2 3 - 0 3 -  2016P‘>‘lp.Ís

Supervize jméno datum 2  2 "06" 201^iodpis

Správce stavby jméno ....... ................. ............... datum -I f'\?' Lfi/fcpodpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny ZnŘnyjež jsou pipdrobné 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Zrněný 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva-cf 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice č. 18/2015) jméno ............................... datum podpis

Zhotovitel jméno ........................... datum / ' {' ty 2c./( , ppdpjs,
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list 'Tislo paré:



ms
Příloha č,2 Strana: 1

3.6.17.2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028 Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: O O LZ

i

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce mostu ev.č. 
19-028 Žďákov

201/004

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ. a.s.

Přílohy Evidenčního listu Zmčnv stavbv:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně cvent. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Dokladová část Zmčnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel | | Objednatel

; s a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Z  návrhu změn vyplývá, že tyto změny nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a uzavřené Smlouvě. 
Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou 
nezbytné pro provedení původních prací. Změna vychází z doplňujících měření v průběhu výstavby, jejich 
vyhodnocení a posouzení vlivu nově zjištěných skutečností na SSD. Okolnosti, které zapříčinily vznik Změny 
nemohly být v době zpracování PDPS předpokládané a tedy ani zohledněné v SSD. Odmítnutí této Změny by 
výrazným způsobem negativně ovlivnilo kvalitativní parametry celého díla a tím i délku záruční doby za provedené 
práce. Tyto změny tudíž nelze technicky ani ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo 
Objednateli závažnou újmu a jsou zcela nezbytné pro dokončení stavby.

V návaznosti na Souhrn smluvních dohod uzavřený mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „Objednatel’1) a 
společností COLAS CZ, a.s. (dále jen „Zhotovitel11) ze dne 30. dubna 2015 ve vazbě na Všeobecné obchodní 
podmínky platné od 1.11. 2002 a současně Zvláštní obchodní podmínky na akci „1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028" 
Zhotovitel realizuje stavební práce na SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 19-028 Žďákov. Změna vychází z 
doplňujících měření v průběhu výstavby.

PD DZS vycházela ze zjištění diagnostického průzkumu, který naznačoval možné nedestruktivně neověřitelné 
-ávady na styku desky mostovky se stěnou hlavního nosníku mostovky a v oblasti křížení příčníku, hlavního 
.. jsníku a desky mostovky. V těchto místech byly identifikovány značné průsaky a nebylo možno vyloučit jednak 
ocelových konstrukcí překrytých deskou a dále silnou degradaci mostovky v těchto místech. Projekt proto 
předpokládal, že bude nutno po odkrytí desky její krajní část po částech zcela vyměnit. Po odkrytí a provedení sond 
desky mostovky bylo zjištěno, že stav desky v  krajní části je  podstatně lepší, než bylo předpokládáno a ani není 
podstatně korozně napadena ocelová konstrukce na styku s deskou. Na základě tohoto zjištění je  možno od celkové 
výměny krajní části desky upustit. Současně byly v povrchu desky odhaleny prvky, které původně sloužily k vedení 
latě při úpravě povrchu a další drobné poruchy. Je tedy nezbytné provést očištění tlakovou vodou v celé ploše desky 
mostovky a to tlakem určeným tryskacím pokusem (2500 barů), cílem je  odstranit uvolněný beton, ale nepoškodit 
desku jako  celek. Původní plánovaná výměna krajní části desky měla současně zajistit podklad pro izolaci mostovky 
s dostatečným vyspárováním směrem od hlavních nosníků k pivkům odvodnění v linii před zvýšenou obrubou. 
Stávající povrch desky toto spádování nemá buď vůbec, nebo je  spád zcela nedostatečný, a i proto docházelo k 
zatékání do spáry mezi betonovou desku a hlavním nosníkem mostovky. S ohledem na výše uvedené není možné 
bez náhrady vypustit výměnu mostovky, je  potřeba provést úpravu povrchu desky v oblasti od linie odvodnění k 
hlavnímu podélnému nosníku tak, aby byl zajištěn sklon směrem k linii odvodnění. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
plochu, která není pojížděnou vozovkou, je  možno tuto úpravu provést tenkovrstvou dobetonávku pomocí 
speciálního jemnozrnného betonu v tl. 5 - 30 mm. Přídržnost k podkladu bude v této ploše vyhovující jako podklad 
izolace. Vzhledem k tomu, že je  do linie odvodnění možno případně doplnit trubičky odvodnění povrchu izolace, 
není nutno provádět úpravy podélného sklonu. V místech, kde by se na ploše desky vytvářela obtížně odvoditelná 
místa je  potřeba dobroušením desky upravit spády tak, aby odtok vody byl vyhovující.
Změna technologie zajištění protispádu od linie odvodnění k hlavnímu nosníku mostovky tenkovrstvou sanací 
znamená méně náročné řešení než je  vybudování desky v určené ploše po částech, znamená finanční a časovou 
úsporu a je  nezbytnou podmínkou pro správnou funkci a odvodnění mostu.



ASPE 9 Firma: COLAS CZ, a.s. 
3.6.17.2

Příloha č.2 Strana: 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : 15221002-1/19 Žďákov, most ev.č. 19-028 Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 005

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukee mostu ev.č. 
19-028 Žďákov

201/004

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 23.4.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: COLAS CZ. a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:
Zápis o projednání oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek. Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádřeni Oseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 
Dokladová část Změn v:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: | | Zhotovitel | | Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny věetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

S ohledem na možné důsledky zjištěných okolností, které mají zásadní vliv na dílo tak v souladu se SSD Zhotovitel 
předkládá tuto Změnu a to  zejm éna z důvodu:
- jedná se o práce, pro které nebyly v nabídce Zhotovitele položky a aby je  bylo možno fakturovat, musí být 
projednána tato Změna pro JRBU,
-jed n á  se o upřesňování dokum entace stavby a to na základě zjištěného skutečného stavu

Zároveň dle článku 13.1 SSD je  Zhotovitel povinen provést práce, které nebyly v nabídce až po uzavření dodatku. 
Pokud je  provede bez písemného dodatku, nemá zhotovitel nárok na jejich zaplacení (poslední věta ČI. 13.1 SSD).
Na základě výše uvedených okolností jsou navržené změny v souladu s požadavkem na realizaci díla jako  celku s 
ohledem na zájmy Objednatele. Dodatečné stavební práce je  nutno realizovat současně s ostatními pracemi na 
objektu, neboť jsou technologicky provázány. Jejich oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. 
Rovněž s použitím a přihlédnutím ke všem řádným a přiměřeným prostředkům, které má Objednatel i Zhotovitel k 
dispozici jsou zadaných  podmínek nezbytné k eliminaci vzniku značné škody.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-7 661 316,71 7 266 903,63 -394 413,08

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ............................ datum <cA i d 2 "  2<C> (íjjclpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno ....................... datum 2 3  ' 0 3 '  2016  podpis 

>

Supervize jméno datum podpij

Správce stavby jméno ...... ............................... datum 2  'C^Opodpijs
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, Jež jsou pockobně,.,, 
lopsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční 1 ini Au čily" L 
tavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a ' 
>ovinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
:astoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

16

)bjednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
le §31 Směrnice č. 18/2015) jméno ............................... datum ty . podpi;

hotovitel jméno ........................... datum č ti 7. po^Ipí

měna během výstavby (ZBV) - krycí list ^Č islo paré:


